

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Base para Licitação

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	PROPONENTE / TOMADOR	APELIDO DO EMPREENDIMENTO
		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE 07 ABRIGOS METÁLICOS DE PASSAGEIROS COM COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR FUMÊ e=06mm - C=3,5m, L=2,00m (2x), 1,50m (3x) e 1,20m (2x0 E Hlivre=2,50m - Htotal=3,00m

LOCALIDADE SINAPI	DATA BASE	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF	BDI 1	BDI 2	BDI 3
BELO HORIZONTE	04-25 (DES.)	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE 07 ABRIGOS METÁLICOS DE PASSAGEIROS COM COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR FUMÊ e=06mm - C=3,5m, L=2,00m (2x), 1,50m (3x) e 1,20m (2x0 E Hlivre=2,50m - Htotal=3,00m	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS	21,48%	0,00%	0,00%

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Peso (%)
1			TOTAL					66.095,8440	
1.			FORNECIMENTO E MONTAGEM DE 02 ABRIGOS METÁLICOS DE PASSAGEIROS COM COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR FUMÊ e=06mm - C=3,5m; L=2,00m E H=2,50m					20.789,3222	100,00%
1.1.			ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA EM POLICARBONATO					19.212,8726	92,42%
1.1.1.	SEINFRA MG 04 2025 CENTRAL D	ED-49664	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	Kg	495,52	23,98	29,13	14.434,4976	69,43%
1.1.2.	SEINFRA CE 04 25 D	C0769	CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR FUMÊ 06mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	30,10	130,68	158,75	4.778,3750	22,98%
1.2.			PINTURA				-	1.576,4496	7,58%
1.2.12.	SINAPI	100739	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE - 03 DEMÃOS	M2	96,36	13,47	16,36	1.576,4496	7,58%
2			FORNECIMENTO E MONTAGEM DE 03 ABRIGOS METÁLICOS DE PASSAGEIROS COM COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR FUMÊ e=06mm - C=3,5m; L=1,50m E H=2,50m					27.958,1766	100,00%
2.1			ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA EM POLICARBONATO					25.829,0862	92,38%
2.1.1.	SEINFRA MG 04 2025 CENTRAL D	ED-49664	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	Kg	669,24	23,98	29,13	19.494,9612	93,77%
1.1.2.	SEINFRA CE 04 25 D	C0769	CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR FUMÊ 06mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	39,90	130,68	158,75	6.334,1250	30,47%
2.2.			PINTURA					2.129,0904	10,24%
2.2.1.	SINAPI	100739	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE - 03 DEMÃOS	M2	130,14	13,47	16,36	2.129,0904	10,24%
3			FORNECIMENTO E MONTAGEM DE 02 ABRIGOS METÁLICOS DE PASSAGEIROS COM COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR FUMÊ e=06mm - C=3,5m; L=1,20m E H=2,50m					17.348,3452	100,00%
3.1.			ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA EM POLICARBONATO					16.023,1852	92,36%

3.1.1.	SEINFRA MG 04 2025 CENTRAL D	ED-49664	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	Kg	416,54	23,98	29,13	12.133,8102	69,94%
3.1.2.	SEINFRA CE 04 25 D	C0769	CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR FUMÊ 06mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	24,50	130,68	158,75	3.889,3750	22,42%
3.2.			PINTURA					1.325,1600	7,64%
3.2.1.	SINAPI	100739	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE - 03 DEMÃOS	M2	81,00	13,47	16,36	1.325,1600	7,64%

Encargos sociais:

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

CAETANÓPOLIS/MG

Local

terça-feira, 12 de agosto de 2025

Data

Responsável Técnico

Nome: Wilson Portes Jr.

CREA/: RJ: 44/125/D

ART/RRT: MG20243533837